Администрация

городского поселения

«Междуреченск»

	[image: image1.png]

	«Междуреченск» кар

овм(дч(минл(н

                администрация

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        ШУÖМ

 от  __30      апреля_______ 2021 г.                                                                                           № 55

 Республика Коми, пгт. Междуреченск, ул. Интернациональная, 5

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Междуреченск» от 25 декабря 2015 года № 135 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальным образованием городского поселения «Междуреченск» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
В соответствии  с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и на основании статьи 37 Устава муниципального образования городского поселения «Междуреченск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Междуреченск» от 25 декабря 2015 года № 135 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальным образованием городского поселения «Междуреченск» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» следующие изменения:

в Правилах определения требований к закупаемым муниципальным образованием городского поселения «Междуреченск» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденных указанным постановлением:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процентов:

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год (в соответствии с графиком платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, администрацией муниципального образования городского поселения «Междуреченск» в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным администрацией муниципального образования городского поселения «Междуреченск»;

б) доля контрактов администрации муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов администрации муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.»;

пункт 8 исключить;

приложение 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальным образованием городского поселения «Междуреченск» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) изложить в следующей редакции:
«Приложение  2

к Правилам определения требований к закупаемым

муниципальным образованием городского поселения «Междуреченск»
отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
                                                                                                                                                                                                                                    (форма)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским

свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	наименование
	Муниципальные служащие, замещающие должности, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы
	Муниципальные служащие, замещающие должности, относящиеся к главной группе должностей муниципальной службы, руководители, заместители руководителей казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий
	Муниципальные служащие, замещающие должности, относящиеся к ведущей, старшей, младшей группам должностей, и работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работники казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры.
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	2.
	26.20.15
	Машины вычисли-тельные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих уст-ройств для автома-тической обработки данных: запоминаю-щие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по тре-буемой продукции:

компьютеры персо-нальные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/ системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процесс-сора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная сис-тема, предустановленное програм-мное обеспечение

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/ вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требу-емой продукции: при-нтеры, сканеры
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера), разрешение сканирования (для сканера), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и ин-терфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	4.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 куб.см. новые
	мощность двигателя,
комплектация,

предельная цена
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более 200

	383
	рубль
	не более 1,5 млн.
	не более 1,2 млн.
	не более 1,2 млн.

	5.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов .

Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл),
обивочные материалы

	предельное значение:
кожа нату-ральная;
возможные значения: искусст-венная кожа, мебельный (искусст-венный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение:
кожа нату-ральная;
возможные значения: искусст-венная кожа, мебельный (искусст-венный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	искусственная кожа;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех,

искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	6.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов.

Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины),
обивочные материалы

	предельное значение:

массив древесины «ценных» пород

(твердолиственных и ропических);

возможные значения:

древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение:
кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые

материалы
	предельное значение:

массив древесины «ценных» пород

(твердолиственных и ропических);

возможные значения:

древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение:
кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые

материалы
	возможные значения:

древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение:
искусственная кожа;

возможные значения: мебельный

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые

материалы

	7.
	58.29.32
	Обеспечение программное прикладное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: системы управления процессами организации

	поддержка и формирование регистров учета, содержащих функции по ведению бухгалтерской документации, которые соответствуют российским стандартам систем бухгалтерского учета

	8.
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие.
Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
	максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации
городского поселения «Междуреченск»

                                                                                                                     Л.Г. Кабак